[image: image1.png]

К О М И Т Е Т

 ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28  декабря    2010 года      №  20/2
г. Саратов

Об установлении долгосрочных единых (котловых) тарифов
на услуги по передаче электрической энергии для потребителей Саратовской области на период 2011 – 2015  годы
В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года             № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109                  «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861 «Об утверждении правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям», приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года    № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области» комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2011 года долгосрочные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям услуг, расположенным на территории Саратовской области, согласно приложениям.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вводятся в действие на период с 2011 по 2015 годы включительно.
3. Признать утратившими силу с 1 января 2011 года:

пункты 1, 2 постановления комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 26 декабря 2009 года № 29/17 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на 2010 год».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель                                                                              Л.Н.Новикова

Приложение №1
к постановлению комитета

государственного регулирования тарифов Саратовской области
от 28 декабря 2010 года № 20/2
ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД
(без учета НДС)

	№
п/п
	Показатель
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	Прочие потребители

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	939,3
	1326,1
	2183,9
	2325,6

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	503209,3
	572356,9
	1246660,3
	1631912,0

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	226,2
	366,6
	410,8
	519,9

	Население, проживающее в городских населенных пунктах

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	756,3
	756,3
	756,3
	756,3

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	256232,9
	256232,9
	256232,9
	256232,9

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	151,3
	151,3
	151,3
	151,3

	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	61132,7
	61132,7
	61132,7
	61132,7

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0

Примечание: Двухставочные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются к величине заявленной мощности энергии и полезному отпуску электрической энергии в точке поставки конечного потребителя

Одноставочные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются к полезному отпуску электрической энергии в точке поставке конечного потребителя.

Приложение №2
к постановлению комитета

государственного регулирования тарифов Саратовской области
от 28 декабря 2010 года № 20/2
ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

(без учета НДС)

	№
п/п
	Показатель
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	Прочие потребители

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	1118,0
	1574,5
	2608,8
	2771,3

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	608883,3
	692551,8
	1508458,9
	1974613,5

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	255,2
	413,5
	463,4
	586,4

	Население, проживающее в городских населенных пунктах

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	831,9
	831,9
	831,9
	831,9

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	281856,2
	281856,2
	281856,2
	281856,2

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	166,4
	166,4
	166,4
	166,4

	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	198,0
	198,0
	198,0
	198,0

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	67245,9
	67245,9
	67245,9
	67245,9

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6

Примечание: Двухставочные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются к величине заявленной мощности энергии и полезному отпуску электрической энергии в точке поставки конечного потребителя

Одноставочные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются к полезному отпуску электрической энергии в точке поставке конечного потребителя.

Приложение №3
к постановлению комитета

государственного регулирования тарифов Саратовской области
от 28 декабря 2010 года № 20/2
ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

(без учета НДС)

	№
п/п
	Показатель
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	Прочие потребители

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	1335,6
	1875,0
	3131,3
	3315,9

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	742837,6
	844913,2
	1840319,9
	2409028,5

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	283,0
	458,6
	513,9
	650,4

	Население, проживающее в городских населенных пунктах

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	915,1
	915,1
	915,1
	915,1

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	310041,8
	310041,8
	310041,8
	310041,8

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	183,0
	183,0
	183,0
	183,0

	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	217,8
	217,8
	217,8
	217,8

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	73970,5
	73970,5
	73970,5
	73970,5

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	43,6
	43,6
	43,6
	43,6

Примечание: Двухставочные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются к величине заявленной мощности энергии и полезному отпуску электрической энергии в точке поставки конечного потребителя

Одноставочные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются к полезному отпуску электрической энергии в точке поставке конечного потребителя.

Приложение №4
к постановлению комитета

государственного регулирования тарифов Саратовской области
от 28 декабря 2010 года № 20/2
ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД

(без учета НДС)

	№
п/п
	Показатель
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	Прочие потребители

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	1703,3
	2378,3
	4024,9
	4239,8

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	980545,6
	1115285,5
	2429222,2
	3179917,6

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	313,8
	508,6
	569,9
	721,2

	Население, проживающее в городских населенных пунктах

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	1006,6
	1006,6
	1006,6
	1006,6

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	341046,0
	341046,0
	341046,0
	341046,0

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	201,3
	201,3
	201,3
	201,3

	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	239,6
	239,6
	239,6
	239,6

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	81367,6
	81367,6
	81367,6
	81367,6

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	47,9
	47,9
	47,9
	47,9

Примечание: Двухставочные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются к величине заявленной мощности энергии и полезному отпуску электрической энергии в точке поставки конечного потребителя

Одноставочные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются к полезному отпуску электрической энергии в точке поставке конечного потребителя.

Приложение №5
к постановлению комитета

государственного регулирования тарифов Саратовской области
от 28 декабря 2010 года № 20/2
ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД

(без учета НДС)

	№
п/п
	Показатель
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	Прочие потребители

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	2154,3
	2994,6
	5123,5
	5374,0

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	1274709,3
	1449871,1
	3157988,9
	4133892,8

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	348,0
	564,0
	632,0
	799,9

	Население, проживающее в городских населенных пунктах

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	1107,2
	1107,2
	1107,2
	1107,2

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	375150,6
	375150,6
	375150,6
	375150,6

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	221,5
	221,5
	221,5
	221,5

	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт*ч
	263,5
	263,5
	263,5
	263,5

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт*мес.
	89504,3
	89504,3
	89504,3
	89504,3

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт*ч.
	52,7
	52,7
	52,7
	52,7

Примечание: Двухставочные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются к величине заявленной мощности энергии и полезному отпуску электрической энергии в точке поставки конечного потребителя

Одноставочные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются к полезному отпуску электрической энергии в точке поставке конечного потребителя.